
Mława, dnia 20 października 2022 r. 

Do Wykonawców 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego oznaczonego numerem GO.271.3.2022 pod nazwą: 
„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy i z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
oraz dostarczanie worków do selektywnego zbierania odpadów komunalnych”. 
 
Zamawiający informuje, że w dniu 14.10.2022 r. wpłynęły następujące pytania: 
 
Pytanie nr 1 
Zgodnie z pkt 2.1) lit. d Opisu Przedmiotu Zamówienia wnioskujemy o doprecyzowanie, iż w 
przypadku czasowego braku możliwości dojazdu do nieruchomości usługa może czasowo nie 
być realizowana. 
Odpowiedź: 
W pkt 2 ppkt 1 lit. d Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ 
Zamawiający określił dopuszczalny poziom magazynowania odebranych odpadów 
komunalnych w ramach realizacji zamówienia. Odnosząc się do merytorycznej części pytania 
Zamawiający informuje, co następuje. 
Przypadki, w których odpady komunalne nie zostaną odebrane od właściciela nieruchomości 
określają postanowienia § 21 Regulaminu utrzymana czystości i porządku na terenie Miasta 
Mława stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLII/557/2022 Rady Miasta Mława  
z dnia 20 września 2022 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Miasta Mława (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2022 r., poz. 9963) oraz § 4 uchwały 
Nr XLII/558/2022 Rady Miasta Mława z dnia 20 września 2022 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości  z terenu Miasta Mława i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2022 r., poz. 9964), które wejdą  
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku (obowiązkiem Wykonawcy jest realizacja zamówienia 
zgodnie z obowiązującymi  przepisami prawa, w tym prawa miejscowego - § 2 ust. 1 PPU). 
O nie odebraniu odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości w terminie odbioru 
wynikającym z harmonogramu w innych przypadkach, niż powołane powyżej,  w tym  
z powodu braku dojazdu do nieruchomości  Wykonawca winien poinformować Zamawiającego 
w trybie przewidzianym w§ 2 ust. 6 lit. e PPU  (odstępstwo w wykonywaniu zamówienia  
od warunków ustalonych umową i OPZ). Zamawiający ustali, czy  przyczyny wskazane przez 
Wykonawcę uzasadniają odstępstwo, przy czym w trakcie analizy sprawy Zamawiający może 
uwzględnić również informacje dotyczące zaistniałych okoliczności pozyskane z innych 
źródeł. Zamawiający może uznać za uzasadniające wystąpienie  odstępstwa wyłącznie 
przyczyny niezależne od Wykonawcy i wówczas odstąpi od wymierzenia kary umownej  
za nie odebranie odpadów, o której mowa w § 15 ust. 3 lit. f PPU.   Zaniechanie działań 
organizacyjnych lub uzgodnień z właścicielami nieruchomości albo z podmiotami 
zewnętrznymi powiązanymi z brakiem dojazdu na rzecz dokonania zgodnego  
z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych po stronie Wykonawcy nie będzie uznane 
przez Zamawiającego za przyczynę uzasadniającą wystąpienie odstępstwa.  
  
 
 



 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie pierwszego wzoru naklejki o niewłaściwej 
segregacji dla frakcji popiół i tym samym usunięcie z użycia trzeciego wzoru? Odpady mają 
być gromadzone i zbierane w systemie pojemnikowym, pierwszy wzór naklejki przewiduje we 
wskazanych frakcjach wszystkie frakcje segregowane wraz z popiołem. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami zawartymi w pkt. 4 ppkt 7  Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego 
załącznik nr 1 do SWZ Wykonawca ma obowiązek zaopatrzenia się na własny koszt w naklejki 
„odrębne, spersonalizowane dla każdej frakcji odpadów” (odrębna naklejka dla każdej 
frakcji odpadów w ramach danego systemu ich zbierania, przystosowana do konkretnej 
sytuacji), których wzory poglądowe Zmawiający przedstawił w pkt. 4 ppkt 6  OPZ. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający dopuszcza worki na szkło o pojemności 60-80 l (obwodem pasujące  
do stojaków na worki)? 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie nr 4 
Wnioskujemy aby Zamawiający doprecyzował jak wykonawca ma postępować w sytuacjach 
kiedy odpady z popiołu zostaną wystawione w worku zamiast pojemniku. Czy wykonawca ma 
pozostawić odpady nieodebrane czy potraktować je jako odpady niesegregowane? 
Odpowiedź: 
Z uwagi na wyodrębnienie popiołu jako nowej frakcji do selektywnego zbierania Zamawiający 
dopuszcza, aby w pierwszym roku realizacji zamówienia tj. 2023 Wykonawca odbierał  
w terminach ustalonych harmonogramem popiół wystawiony w workach (zamiast  
w pojemnikach), pod warunkiem, że odpad ten został poprawnie wysegregowany  
tzn. nie zawiera w sobie odpadów innych frakcji albo odpadów niesegregowanych 
(zmieszanych). Jednocześnie Wykonawca  na pojemniku przeznaczonym do zbierania odpadów 
niesegregowanych (zmieszanych) umieszcza naklejkę dotyczącą selektywnej zbiórki 
niezgodnej z prawem odnoszącej się do popiołu po wykreśleniu treści : „ODEBRANO JAKO 
NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE) ODPADY KOMUNALNE” i odręcznym dopisaniu 
treści: „BRAK POJEMNIKA” oraz realizuje czynności przewidziane w pkt. 4 ppkt 8 i 9  
z pominięciem informacji o odebraniu odpadów (popiołu) jako niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne. 
W drugim roku realizacji zamówienia, tj. 2024 Wykonawca odbiera popiół wystawiony  
w workach (zamiast w pojemnikach) jako odpady niesegregowane (zmieszane) stosując  
w pełnym zakresie procedurę opisaną w pkt. 4 Opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 5 
Par.10 ust.12 i 14 projektu umowy budzi zastrzeżenia odnośnie co do zgodności z art.439 PZP. 
Zgodnie z cytowanymi postanowieniami projektu umowy gdy średnioroczny wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych wykaże zmianę cen o co najmniej 10 punktów procentowych 
strony będą uprawnione do wnioskowania o dokonanie zmiany wynagrodzenia jednakże 
zmiana ta będzie zależna od zgody Zamawiającego. Zgodnie z art. 439 PZP w umowie, której 
przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, zawartej  na okres dłuższy niż 12 miesięcy 
określa się między innymi poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniający strony 
umowy do żądania zmiany wynagrodzenia. Zgodnie z orzecznictwem KIO (wyrok z 



25.05.2022 r., KIO/1151/22) „celem klauzul waloryzacyjnych jest przywrócenie stanu 
równowagi ekonomicznej między stronami umowy, która została zachwiana przez określone 
zdarzenia mające miejsce w trakcie jej realizacji”. Postanowienia umowy uzależniające 
możliwość zmiany ceny od zgody Zamawiającego (bez żadnych kryteriów je udzielenia) 
zapewniające wykonawcy jedynie możliwość „wnioskowania” o zmianę cen nie zapewniają 
wykonawcy możliwości „żądania” zmiany ceny, a ponadto nie zapewnia przywrócenia 
równowagi kontraktowej między stronami. W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę 
zapisu w projekcie umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienił postanowienia §10 PPU. Zmiany dokonane w dniu 20.10.2022 r. 
naniesiono czcionką w kolorze niebeskim, dodatkowo wyróżniając tekst obejmujący dokonane 
zmiany szarym tłem. 
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